สผ. ร่วมกับภาคีเครือข่าย จัดงานวันพื้นที่ชุ่มน้ำโลก ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ (World Wetland Day 2020) “พื้นที่ชุ่มน้ำและความหลากหลายทางชีวภาพ” ณ สถานตากอากาศบางปู จังหวัดสมุทรปราการ

ประเทศไทยร่วมลงนามเป็นภาคีในอนุสัญญาว่าด้วยพื้นที่ชุ่มน้ำหรืออนุสัญญาแรมซาร์ (Ramsar Convention) เป็นลำดับที่ ๑๑๐ ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ ๑๓ กันยายน พ.ศ.